РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Проект

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от __________ № ________
Великий Новгород

Об областном законе
«О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.
Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                                  Г.В. Михайлова
Согласовано:

Заместитель

Губернатора Новгородской области

               А.В. Смирнов

Председатель комитета правового

обеспечения Правительства

Новгородской области

                                                    М.В. Котова
Руководитель департамента финансов

Новгородской области

    Е.В. Солдатова

Проект внесен
                                                         Губернатором Новгородской области

                                                         С.Г. Митиным
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах»

Принят Новгородской областной Думой _______________ 2014 года

Статья 1

Внести в статью 2 областного закона от 03.12.2012 № 173-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах»  (газета «Новгородские ведомости» от 07.12.2012) изменение, заменив в части 2 слова «ведомственной целевой программы «Здоровая мать - здоровый ребенок на 2012 - 2014 годы» на «программы «Развитие здравоохранения Новгородской области на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации области от 29.04.2013 № 259».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор области

           С.Г. Митин

Проект подготовил и завизировал:

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области

                                             Г.В. Михайлова

Пояснительная записка

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах»

В соответствии с действующей редакцией областного закона от 03.12.2012 № 173-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах» дополнительные меры социальной поддержки детей от их рождения до 18 лет, не являющихся инвалидами, страдающих фенилкетонурией, галактоземией, целиакией в виде обеспечения специализированными продуктами лечебного питания предоставляются за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Здоровая мать - здоровый ребенок на 2012 - 2014 годы».

Данная ведомственная целевая программа признана утратившей силу приказом департамента здравоохранения Новгородской области от 31.12.2013 года № 1372-Д.

В настоящее время указанные меры социальной поддержки предоставляются за счет средств подпрограммы 3 «Охрана здоровья матери и ребенка» программы «Развитие здравоохранения Новгородской области на 2013 - 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации области от 29.04.2013 № 259, в рамках реализации мероприятия 4.5 «Организация обеспечения специальным лечебным питанием детей с отклонениями в здоровье».
Принятие данного областного закона не повлечет каких-либо социально-экономических, юридических и иных последствий его реализации.

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы проекта областного закона ««О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах» положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                              Г.В.Михайлова
Финансово-экономическое обоснование

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах»
Реализация областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах» не потребует изменения  размеров доходов и расходов областного бюджета или бюджета территориального государственного внебюджетного фонда.

Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                               Г.В. Михайлова
Перечень

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи
с принятием областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 2 областного закона «О дополнительных мерах социальной поддержки детей, нуждающихся в обеспечении специализированными продуктами лечебного питания в 2012 - 2014 годах»  не повлечет необходимость внесения изменений и дополнений в нормативные правовые акты области и не потребует признания утратившими силу, приостановления действующих нормативных правовых актов области.
Руководитель департамента здравоохранения

Новгородской области                                                              Г.В. Михайлова